
Zápis č. 09/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

13.11.2019 
 

 

Přítomní:  Petr Adamec, Roman Havrlant, Miloslav Lhotka, Mojmír Axman, Luboš Imryšek 

Omluveni:   
Hosté:   Petr Ryška   
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
09/19 2.6  VSP ČSPS se zabýval přihláškami do projektu DRoP. Z projektu se odhlásila Radbuza Plzeň. Nově 

se projektu přihlásil Plavecký klub Znojmo a Plavecký klub Děčín.  
  VSP ČSPS rozhodl, že do projektu budou zapojeny oba nově přihlášené kluby. 
 
3. Soutěže, STK 
09/19 3.1  VSP  ČSPS  schválil  výjimku  pro  plavkyni  SCPAP  Adélu  Vavřinovou  pro  přihlášky  na  ZMČR  2019 

v disciplíně 100m polohový závod časem ze ZMČR 2018. Důvodem je studium v USA a nemožnost 
zaplavat si tuto disciplínu.  

 
08/19 3.3  Výbor  sekce  plavání  ČSPS  uděluje  výjimku  pro  plavkyně  ZéHK  Sabinu  Zimovou  (roč.  2006)  a Kateřinu 

Zimovou (roč.2009) pro použití časů k přihlášení na Zimní mistrovství ČR staršího žactva a Zimního poháru 
ČR desetiletých. Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou se zúčastnit kvalifikačních závodů na 
ZMČR staršího žactva a Zimního poháru ČR desetiletých. Časy pro přihlášení do disciplín musí být zaplavány 
v kvalifikačním období a evidovány v IS ČSPS. 

 
07/19 3.1  VSP ČSPS schválil termínovou listinu pro rok 2020, 

Únor 2020       
do 2.2.  Mistrovství ČR družstev – základní kolo   
22.‐23.2.  Mistrovství ČR družstev – semifinále ‐ 1.a 2.liga ‐ skupina A 
22.‐23.2.  Mistrovství ČR družstev – semifinále ‐ 1.a 2.liga ‐ skupina B 
Březen 2020       
14.‐15.3.  Mistrovství ČR družstev ‐ finále ‐ 1.a 2.liga   
28.‐29.3.  1.kolo ČP   
Duben 2020       
4.‐5.4.  Multiutkání st. juniorů  Naoussa (GRE) 
4.‐5.4.  Multiutkání ml. juniorů  Kyjev (UKR) 
24.‐26.4.  2.kolo ČP   



Zápis č. 09/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

13.11.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11/18 3.2  VSP  upozorňuje  kluby,  na  změnu  e‐mailových  schránek  pro mistrovské  soutěže,  včetně  pohárů 

žactva, na které musí být zasílány veškeré potvrzování účasti, omluvenky, odhlášky: 
  MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@czechswimming.cz 
  MČR žáci 14letí ‐ mcr.zaci14@czechswimming.cz  
  MČR žáci 13letí ‐ mcr.zaci13@czechswimming.cz  
  MČR žáci 12letí ‐ mcr.zaci12@czechswimming.cz  
  Pohár ČR 10letí Morava ‐ pcr10.morava@czechswimming.cz  
  Pohár ČR 10letí Čechy ‐ pcr10.cechy@czechswimming.cz  
  Pohár ČR 11letí Morava ‐ pcr11.morava@czechswimming.cz  

  Pohár ČR 11letí Čechy ‐ pcr11.cechy@czechswimming.cz  
 
10/18 3.7  VSP uzavřel výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS na rok 2019. 
   

Listopad 2019 
   

16.‐17.11.  3. kolo ČP – Velká cena Brna  Brno (50m)  Kometa Brno 
30.11.‐1.12.  7. kolo ČP – Vánoční cena Zlína  Zlín (25m)  PK Zlín 
Prosinec 2019       
30.11.‐1.12.  Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy (09)  Mladá Boleslav  Autoškoda Ml. Boleslav 
30.11.‐1.12.  Zimní pohár ČR desetiletých – Morava (09)  Prostějov  TJ Prostějov 

Květen 2020       
???  Čtyřutkání mladší junioři (M4U)   
11.‐17.5.  Mistrovství Evropy 50  Budapešť (HUN) 
Červen 2020       
5.‐7.6.  3.kolo ČP   
13.‐14.6.  Letní pohár ČR desetiletých – Čechy    
13.‐14.6.  Letní pohár ČR desetiletých – Morava   
13.‐14.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy   
13.‐14.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava   
18.‐21.6.  Letní mistrovství ČR 50m bazén ‐ 4.kolo ČP  kvalifikační na OH 
27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR st. žactva   
27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR st. žactva   
27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR ml. žactva   
Červenec 2020    
1.‐5.7.  Mistrovství Evropy juniorů 2020  Aberdeen 
16.‐19.7.  CECJM  Graz (AUT) 
25.7.‐2.8.  Olympijské hry 2020  Tokio (JAP) 
Říjen 2020       
16.‐18.10.  5.kolo ČP   
31.10.‐1.11.  6.kolo ČP   
Listopad 2020    
14.‐15.11.  7.kolo ČP 
28.‐29.11.  Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy 
28.‐29.11.  Zimní pohár ČR desetiletých – Morava 
28.‐29.11.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy   
28.‐29.11.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava   
Prosinec 2020    
12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR st. žactva   
12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR st. žactva   
12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva   
????  Mistrovství světa ‐ 25   
17.‐20.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP   



Zápis č. 09/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

13.11.2019 
 

30.11.‐1.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (08)  Praha  Motorlet Praha 
30.11.‐1.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (08)  Třebíč  TJ Spartak Třebíč 
7.‐8.12.  Zimní mistrovství ČR st. žactva (05)  Mladá Boleslav  Autoškoda Ml. Boleslav 
7.‐8.12.  Zimní mistrovství ČR st. žactva (06)  Kopřivnice  SK Kopřivnice 
7.‐8.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva (07)  Prostějov  TJ Prostějov 
12.‐15.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Plzeň  Slávie VŠ Plzeň 

 
08/18 3.1  Českého poháru v plavání se mohou zúčastnit 13letí a starší. 
 
 
4. Rozhodčí 
09/19 4.1  VSP ČSPS souhlasí s návrhem komise rozhodčích nominovat na ME – 25 2019 v Glasgow Michala Kučeru. 
 
03/19 4.1  Výbor sekce žádá dopracování do IS ČSPS evidenci rozhodčích, včetně evidence aktivit (školení, 

změny tříd atd.). 
    Zodpovídá: Adamec, Imryšek, Bažil 
    Termín: trvá 
5. Přestupy 

 
6. Trenérsko‐metodická komise 
04/19 6.3  VSP  ČSPS  pověřuje  Romana  Havrlanta,  aby  informoval  kluby  o možnostech  vzdělávání  (např.  termíny 

seminářů)  a  sám  se  v rámci  časových  možností  účastnil  za  ČSPS  vzdělávacích  akcí,  případně  rozesílal 
poznatky 

 
7. Různé 
10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním  možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 

    Zodpovídá: Adamec 
    splněno 
  V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 

petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 

 
B) Úkoly ze schůze ze dne 13.11.2019 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
10/19 2.1  VSP ČSPS schválil nominaci plavců a realizačního týmu na ME‐25 v Glasgow a doporučuje ji ke schválení VV 

ČSPS. 
  Plavci: Kubová, Seemanová, Horská, Svěcená, Tondrová, Elhenická, Micka, Franta, Šefl, Luňák, Čejka,  
                                   Janeček, Hlobeň, 
                                   Divoká karta: Štemberk, Gemov (výši spoluúčasti určí VV ČSPS) 
  Real. tým: Perna (repre trenér), Škábová, Passerová, Jezbera, Kyněra (trenéři), Minářová, Tandler (fyzio),   
                                          Thiel (videoanalytik) 
 
10/19 2.2  VSP vzal na vědomí informace reprezentačního trenéra RD seniorů Perny: 

1) intenzitvně se řeší předolympijský kemp, po diskusi s trenéry a olympioniky byla zvolena destinace v    
Kóči (spolupráce s ČOV), aktuálně se čeká na cenovou nabídku 

2) v pondělí 4.11. účast na celodenního celostátním semináři na téma "Příprava na klimatické podmínky 
při OH 2020 v Tokiu", souhrn obsahu přednášek s doporučeními byl zaslán všem aktuálním 
olympionikům a jejich osobním trenérům 



Zápis č. 09/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

13.11.2019 
 
10/19 2.3  VSP vzal na vědomí informace reprezentačního trenéra RD starších a mladších juniorů: 

1) z důvodu odmítnutí pořadatelství se zrušilo plánované listopadové Multiutkání CECJM  
(do konce kalendářního roku 2019 již žádná akce obou RD) 

  
 
3. Soutěže, STK 
10/19 3.1  Dne 20.10.2019 Výbor sekce plavání ČSPS rozhodl na základě výběrového řízení o přidělení soutěží 

řízených Sekcí plavání ČSPS pro rok 2020. 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2020 ‐ rozhodnutí 

Datum  Soutěž  Kluby ‐ přidělení 

Únor 2020       

22.‐23.2.  Mistrovství ČR družstev ‐ semifinále ‐ 1.a 2.liga ‐ skupina A  Boh 

22.‐23.2.  Mistrovství ČR družstev ‐ semifinále ‐ 1.a 2.liga ‐ skupina B  Zlín 

Březen 2020       

14.‐15.3.  Mistrovství ČR družstev ‐ finále ‐ 1.a 2.liga  SCPAP 

28.‐29.3.  1.kolo ČP  KPSOs 

Duben 2020       

24.‐26.4.  2.kolo ČP  SCPAP 

Červen 2020       

5.‐7.6.  3.kolo ČP  SPKLi‐SlLi  

13.‐14.6.  Letní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy ‐ 10  AŠMB 

13.‐14.6.  Letní pohár ČR desetiletých ‐ Morava ‐ 10  PoPro 

13.‐14.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých ‐Čechy ‐ 09  MoP 

13.‐14.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých ‐Morava ‐ 09  PKNJ 

18.‐21.6.  Letní mistrovství ČR 50m bazén ‐ 4.kolo ČP  ÚAPS 

27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR st. Žactva ‐ 06  KomBr 

27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR st. Žactva ‐ 07  PLČB 

27.‐28.6.  Letní mistrovství ČR ml. žactva ‐ 08  Kopr 

Říjen 2020       

16.‐18.10.  5.kolo ČP  SlPl 

31.10.‐1.11.  6.kolo ČP  JPK 

Listopad 2020       

14.‐15.11.  7.kolo ČP  Zlín 

28.‐29.11.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy ‐ 10  MoP 

28.‐29.11.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Morava ‐ 10  PoPro 

28.‐29.11.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Čechy ‐ 09  AŠMB 

28.‐29.11.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Morava ‐ 09  Zlín 

Prosinec 2020       

12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva ‐ 06  Lotr 

12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva ‐ 07  AŠMB 

12.‐13.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva ‐ 08  PoPro 

17.‐20.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  SlPl 



Zápis č. 09/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

13.11.2019 
 
10/19 3.2  VSP  ČSPS  navrhuje  udělit  výjimku  pro  start  ČR  žactva  v případě  neúčasti  na  kvalifikačních  KPŽ 

z důvodu vrcholných  soutěží  v jiných  sportech  (pouze evropské a  světové  soutěže). Návrh bude 
předložen na VH VSP ČSPS. 

          Zodpovídá: Adamec 
 
10/19 3.3  VSP  ČSPS  doporučuje  schválit  názvosloví  mistrovských  soutěží  podle  kategorií  z dorostu  na 

juniory, spolu s se změnou názvu rekordů ČR (juniorské). Návrh bude předložen na VH VSP ČSPS. 
          Zodpovídá: Adamec 
 
10/19 3.4  VSP ČSPS schválil Sportovně technické dokumenty pro rok 2020. STD 2020 budou neprodleně 

vyvěšeny na webových stránkách ČSPS. 
          Zodpovídá: Adamec 
 
10/19 3.5  VSP ČSPS schválil výjimku pro plavce KomBr Marka Osinu pro přihlášky na ZMČR 2019 v disciplíně 

100m polohový závod časem ze ZMČR 2018. Důvodem je studium v USA a nemožnost zaplavat si 
tuto disciplínu. 

 
4. Rozhodčí 
 
5. Přestupy  
10/19 4.1  Jakub Březina (97)     TJZn – UnOl   Schváleno s odstupným 20000,‐ 
                                      přestup se neuskuteční  dle Přestupního řádu ČSPS Článek 3, odst. 3.7.   
   
6. Metodika (Trenérsko‐metodická skupina) 
 

             Stručné body ze zasedání TMS z 7.11.2019 (celý zápis 02.2019 na webu ČSPS – metodika) 
  6.1.1. Vize Metodiky ČSPS 
  Havrlant informoval přítomné o komunikaci s vedením ČSPS v otázkách rozvoje metodiky. 
 

6.2.1. Fungování Trenérsko‐metodické skupiny (dále jen TMS) ‐ metodický řád (přidělení oblastí metodiky) 
TMS vyzývá kluby, aby své připomínky a návrhy řešení zasílaly prostřednictvím oficiálního vyjádření příslušného klubu na 
adresu TMS: tms@czechswimming.cz 
 

6.3.1. Semináře ČSPS leden 2020: představení vývoje metodiky, představení T. Froňka 
(Plzeň, Praha, Pardubice, Brno a Ostrava v termínu 6. – 17.1.2020). 
Podrobný harmonogram seminářů s možností registrace na jeden z nich bude zaslán na kluby do 15.11.2019. 
 

6.4.1. Kvalifikační řád: návrh novelizace 
 

vyjádření TMS k připomínkám trenérů: 
 
 

6.5.1. Elektronický kreditový systém (EKS) 
Pracovní termín spuštění EKS: březen 2020 (ú: Havrlant, Bažil) 
Hlavní náběh EKS plánován na další 4leté období od září 2020 do srpna 2024. Do té doby nutné vyřešit veškeré 
požadavky na EKS a používat EKS v pilotní formě. 

 

6.6.1. Nastavení komunikace TMS s VSP a VV ČSPS  
TMS pověřil Havrlanta, aby zajišťoval potřebnou komunikaci s VSP a VV ČSPS, a to jak formou zápisů z jednání TMS, tak 
verbálně referoval o fungování TMS, nastavení cílů a řešení úkolů. 

 

6.7.1. Elektronický tréninkový deník (ETD) 
TMS podporuje zavedení jednotné platformy elektronického tréninkového deníku a aktivně se podílí ve spolupráci 
s firmou Yarmill (se kterou ČSPS uzavřel dohodu o spolupráci) na úpravách ETD, aby celá platforma byla uživatelsky 
přívětivá a přínosná a pro ČSPS finančně únosná. 

 

6.8.1. Anketa – Plavec roku 



Zápis č. 09/19 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

13.11.2019 
 

TMS se na podnět VV zabýval otázkou formy hlasování v Anketě Plavec roku. 
Z důvodu předešlých negativních zkušeností s klubovým hlasováním o plavce roku (kdy hlasy posílal jen malý počet 
klubů), uložil VV a VSP TMS úkol stanovit odbornou skupinu trenérů, která rozhodne o pořadí plavců za bazénové plavání 
za rok 2019. 
TMS navrhuje, aby o pořadí rozhodli současní reprezentační trenéři a poslali VSP návrh s odůvodněním. 
TMS navrhuje ocenit 5 seniorů, 3 juniory a zástupce z řad trenérů (bude dále diskutováno). 

 

   
6.9.1. Projekt „Plavu čistě“ 

TMS podporuje tento projekt, jehož kampaň rozjel VSP na začátku sezóny 2019/2020. 
TMS podporuje myšlenku VSP registrace klubů do tohoto projektu formou jednoduchého dotazníku. 

 

6.10.1. Debata TMS k podnětům trenérů 
 

6.10.1.1. Debata TMS k podnětu na zrušení Pohárů 10 letého žactva od r. 2021 
‐ tento bod bude předložen k hlasování na VH 2020 

 

6.10.1.2. Debata TMS k podnětu na zrušení „speciálních závodních plavek“ u dětí do 11 let 
‐ tento bod bude předložen k hlasování na VH 2020 
 

6.10.1.2. Debata TMS k podnětu o zrušení udělování medailí, pohárů a hodnotných cen na všech plaveckých  
                               soutěžích pro 11leté žactvo a mladší, včetně Pohárů 11letého žactva 

‐ tento bod bude předložen k hlasování na VH 2020 
 

6.11.1. Návrhy TMS ke změnám ve struktuře RD a SCM po OH 2020 
Úkol k dopracování do příštího zasedání TMS. 
Termín finálního návrhu koncepce RD a SCM: 9.2.2020 
Od schváleného návrhu koncepce RD a SCM se budou odvíjet kvalifikační kritéria do těchto výběrových družstev, které je 
nutné schválit do konce února 2020. 
 

6.12.1. Krajské svazy ČSPS 
Na podnět předsedy ČSPS se TMS zabýval otázkou postavení Krajských svazů ve struktuře ČSPS. 
TMS se musí s touto oblastí blíže obeznámit jak z hlediska financování, tak z hlediska kompetencí. 

                TMS prosí p.Lhotku (člena VSP za Krajské svazy), kdyby mohl sepsat pro TMS referát o roli Krajských svazů. 
 
7. Různé 
 
 
 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: 9.12.2019 v Praze 


